事 務 連 絡

令和３年１２月１日

  都道府県

各 指定都市 障害保健福祉主管課長 殿

  中 核 市

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部障害福祉課

令和３年度障害者総合福祉推進事業「就労継続支援Ａ型事業における就労継続及び

一般就労への移行支援の実態把握に関する調査研究」に係るＷｅｂ調査周知について（依頼）

平素より、障害保健福祉施策の推進につきまして、格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

今般、就労継続支援Ａ型事業所における、就労継続及び就労移行に向けた支援内容並びに利

用している対象者像の実態把握を目的に、令和３年度障害者総合福祉推進事業「就労継続支援

Ａ型事業における就労継続及び一般就労への移行支援の実態把握に関する調査研究」の一環と

して標記調査を実施することとなりました。

つきましては、ご多用の所誠に恐縮ではございますが、管内の下記対象事業所に対して、別

紙「『就労継続支援Ａ型事業における就労継続及び一般就労への移行支援の実態把握に関する

調査研究』における調査へのご協力のお願いについて」（株式会社インサイト作成）について

メール等で周知いただき、調査へのご協力を要請いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 対 象 事 業 所  就労継続支援Ａ型事業所

２ 調 査 内 容

（１）就労継続支援Ａ型事業所の利用者の実態について

（２）就労継続支援Ａ型事業所における就労継続及び就労移行に向けた支援の実態について

３ 調査実施法人  株式会社インサイト

４ 回 答 期 限  令和３年 12 月 27 日（月）午後５時

５ 回 答 方 法

パソコンやスマートフォン等から、アンケートサイト（https://insweb.jp/21mha/）にア

クセスの上、質問内容に沿って回答するもの

６ 問 合 せ 先

（１）調査全般に関すること

 厚生労働省 社会・援護局 障害保健福祉部

障害福祉課 就労支援専門官 大工

電 話 03-5253-1111（内線 3018）メール syuurou@mhlw.go.jp

 （２）Ｗｅｂ調査の内容及び回答方法等に関すること

   株式会社インサイト 大塚・関原

        電 話 06-6449-5115  メール insight@insweb.jp

https://insweb.jp/21mha/
mailto:syuurou@mhlw.go.jp
mailto:insight@insweb.jp